[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА
от

10.12.2010

№

795
п. Сосновоборск

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении долгосрочной целевой  программы

 «Развитие системы дошкольного образования  Сосновоборского  района

 Пензенской области на 2011-2013 годы».
В соответствие с постановлением главы администрации Сосновоборского района Пензенской области  от  08.12.2008 № 730 «Об утверждении порядков принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Сосновоборский район», их формирования и реализации, подготовки материалов по муниципальным программам, в реализации которых участвует администрация Сосновоборского района Пензенской области, а также проведения оценки эффективности их реализации» и в целях выполнения государственной политики в области образования, создания сети дошкольных учреждений, обеспечивающих качественный уровень знаний для дошкольников и имеющих необходимую материально-техническую базу, администрация Сосновоборского района Пензенской области

постановляет:

       1. Утвердить  долгосрочную целевую программу «Развитие системы дошкольного образования Сосновоборского района Пензенской области  на 2011-2013 годы»  согласно приложению.
        2. Управлению финансов Сосновоборского района (Каримов И.Д.) при подготовке проекта решения Собрания представителей Сосновоборского района Пензенской области о бюджете на 2011 – 2013 годы предусмотреть соответствующие финансовые средства на реализацию вышеуказанной программы.

         3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Районные ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосновоборского района Пензенской области  по социальным вопросам Столярову О.В.

Глава администрации                                                               С.П. Калинкин

Сосновоборского района